ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/0558/2024

Florianópolis, 3 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor
JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Governador do Estado
Nesta

Senhor Governador,

                        Encaminho a Vossa Excelência cópia da Indicação nº 0319/2024, de
autoria do Senhor Deputado Jessé Lopes, sugerindo a instauração de um processo
administrativo disciplinar, visando apurar a conduta de um servidor do Instituto do Meio
Ambiente (IMA) que supostamente atua dificultando a emissão de licenças para
empresários e agricultores do Município de Canoinhas.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
06/05/2024, às 10:25.